

เลขที่ ATP30 10/2562

09 พฤษภาคม 2562

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานและงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	สำหรับงวดสามเดือน (ม.ค. - มี.ค.)			
	2562	2561	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการให้บริการ	112.89	100.84	12.05	11.95
ต้นทุนบริการ	(82.53)	(73.09)	(9.44)	12.92
กำไรขั้นต้น	30.36	27.75	2.61	9.41
รายได้อื่น	0.56	0.11	0.45	409.09
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(12.99)	(11.54)	(1.45)	12.56
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3.66)	(4.09)	0.43	(10.51)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2.10)	(1.74)	(0.36)	20.69
กำไรสุทธิ	12.17	10.49	1.68	16.02

รายได้จากการให้บริการ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 112.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 12.05 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 11.95 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการดังกล่าว เกิดจากการขยายการให้บริการแก่กลุ่มลูกค้ารายเดิมและกลุ่มลูกค้ารายใหม่ ซึ่งเริ่มให้บริการในช่วงเวลาดังกล่าวและสำหรับงวดสามเดือน บริษัทฯ ลงทุนซื้อรถตู้ให้บริการเพิ่มจำนวน 20 คัน ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีจำนวนรถโดยสารที่เป็นทรัพย์สินของบริษัทฯ สำหรับการให้บริการจำนวนรวมทั้งสิ้น 299 คันประกอบด้วย รถบัสจำนวน 193 คัน รถมินิบัส

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) 700/199 หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเก่า อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี 20160

จำนวน 28 คัน รถตู้จำนวน 71 คัน รถตู้ วีไอพีจำนวน 7 คัน และรถโดยสารร่วมบริการจำนวน 89 คัน ประกอบด้วย รถบัสร่วมบริการจำนวน 10 คันและรถตู้ร่วมบริการจำนวน 79 คัน

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 30.36 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 26.89 เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าที่มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 27.75 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 27.52

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นสำหรับงวดสามเดือน เกิดจากบริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณรถให้บริการที่เพิ่มขึ้น แต่เนื่องด้วยอัตรากำไรขั้นต้นลดลงเกิดจากทางบริษัทฯ มีต้นทุนสำหรับการจัดเตรียมพนักงานและต้นทุนอื่นในการให้บริการลูกค้าก่อนการให้บริการในช่วงปลายเดือนมีนาคม

รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทฯ ประกอบด้วย ดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคาร กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินและรายได้อื่น อาทิ รายได้จากการให้บริการด้านการบริหารเพิ่มเติมแก่รถร่วมบริการ เงินรับคืนกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานลาออก และการขายอะไหล่ที่เสื่อมสภาพ เป็นต้น สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีรายได้อื่นเท่ากับ 0.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.45 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 409.09 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของรายได้อื่นสำหรับงวดสามเดือนส่วนใหญ่เกิดจากบริษัทฯ มีการขายอะไหล่เก่าที่เลิกใช้งานแล้ว

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 12.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 1.45 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 12.56 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือน มาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือนและค่าแรงและผลประโยชน์อื่นของพนักงานตามการปรับเพิ่มของกำลังคน เพื่อรองรับการขยายการให้บริการของบริษัทฯ

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 3.66 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 0.43 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 10.51 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีการจ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้นจากการลงทุนซื้อยานพาหนะอย่างต่อเนื่อง แต่อัตราดอกเบี้ยที่ได้รับตามสัญญาเช่าการเงินลดลงอย่างมีสาระสำคัญจากเดิม (อัตราดอกเบี้ยระหว่างเดือนมกราคมถึงเดือนมีนาคมอยู่ที่ร้อยละ 3.58 - 3.85) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มี

ยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ผ่อนชำระคงเหลือจำนวน 205 คันและสำหรับสัญญาเช่าการเงินที่เหลือ
ผ่อนชำระมีสัญญาครบกำหนดในระหว่างปี 2562 ไตรมาสที่สองจำนวน 14 คัน ไตรมาสที่สามจำนวน 6 คัน
และไตรมาสที่สี่จำนวน 7 คัน ปี 2563 จำนวน 45 คัน ปี 2564 จำนวน 25 คัน ปี 2565 จำนวน 63 คันและปี
2566 จำนวน 45 คัน

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 12.17 ล้านบาทหรือ
คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 10.73 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิเท่ากับ
10.49 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 10.39

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปิยะ เตชากุล)
กรรมการผู้จัดการ